Alteração ao Plano de Atividades Municipais 

(PAM), que apresentava os seguintes valores: ------------------------------------------------------------  

--------- ORÇAMENTO DA DESPESA: ------------------------------------------------------------------  

--------- Inscrições/reforços: € 120.000,00 (Cento e vinte mil euros); --------------------------------  

--------- Diminuições/anulações: € 120.000,00 (Cento e vinte mil euros); ---------------------------  

--------- PLANO DE ACTIVIDADES MUNICIPAIS: -------------------------------------------------  

--------- Diminuições/anulações: € 120.000,00 (Cento e vinte mil euros); ---------------------------  

--------- Da informação supra, consta ainda que é urgente proceder à contabilização da receita 

do IMI – Imposto Municipal sobre Imóveis, pelo que o Senhor Presidente da Câmara, por 

despacho exarado em 30/05/2012 aprovou a presente alteração orçamental.

[...]

Alteração ao Plano de Atividades Municipais (PAM) e 

3ª. Revisão ao Plano Plurianual de Investimentos (PPI), que apresentava os seguintes valores: --  

---------- ORÇAMENTO DA DESPESA: ------------------------------------------------------------------  

---------- Inscrições/reforços: 220.600,00€ (Duzentos e vinte mil e seiscentos euros); --------------  

---------- Diminuições/anulações: 220.600,00€ (Duzentos e vinte mil e seiscentos euros). ---------  

---------- PLANO DE ACTIVIDADES MUNICIPAIS:--------------------------------------------------  

---------- Inscrições/reforços: 40.000,00€ (Quarenta mil euros); ----------------------------------------  

---------- PLANO PLURIANUAL DE INVESTIMENTOS: --------------------------------------------  

--------- Inscrições/reforços: 35.000,00 € (Trinta e cinco mil euros); ---------------------------------  

--------- Diminuições/anulações:135.000,00 € (Centro e trinta e cinco mil euros) ------------------  

--------- Propõe-se a aprovação e remessa à Assembleia Municipal para apreciação e 

deliberação. -----------------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

geral) ao abrigo da alínea a), do n.º 1, do art.º 20.º, conjugado com a alínea a), do n.º 1 do art.º 

16.º e pelo art.º 112.º do Código dos Contratos Públicos, com vista a celebração de um contrato 

de Prestação de Serviços afeto à Divisão de Comunicação e Informação (área de fotografia), na 

modalidade de avença, pelo valor mensal de 995,00€ (novecentos e noventa e cinco euros), 

acrescido de IVA à taxa legal em vigor. -------------------------------------------------------------------  

--------- Propõe-se a aprovação nos termos propostos. --------------------------------------------------  

--------- Apreciado o assunto, a Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar nos

[...]

Agrupamento Vertical de Colos solicitou o ressarcimento da verba despendida. --------------------  

--------- Propõe-se, ao abrigo da alínea b) do n.º 4 do artigo 64.º da Lei n.º 169/99, de 18 de 

setembro, com as alterações introduzidas pela Lei n.º 5-A/2002, de 11 de janeiro, a atribuição 

de um subsídio no valor de € 1.233,13 (mil duzentos e trinta e três euros e treze euros), à EB 

2,3 de Colos. ---------------------------------------------------------------------------------------------------  

--------- Apreciado o assunto, a Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar nos 

termos propostos.

[...]

-----------------------------------------------------------------------------------------  

--------- Propõe-se, ao abrigo da alínea b) do n.º4 do artigo 64.º da Lei n.º 169/99 de 18 de 

setembro, com as alterações introduzidas pela Lei n.º 5-A/2002, de 11 de janeiro, que seja 

atribuído um subsídio de €1.500,00 (mil e quinhentos euros) à Escola Secundária de Odemira - 

Dr. Manuel Candeias Gonçalves, para participação na feira Internacional Genius Olympiad. ----  

---------- Apreciado o assunto, a Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar nos 

termos propostos.

[...]

condições expressas no artigo 5.º - critérios de admissão e artigo 7.º- limites de rendimento do 

Regulamento Municipal para Atribuição de Apoio ao Arrendamento, propõe-se a atribuição, a 

título de subsídio mensal, durante o período seis meses, de uma comparticipação de 125,00€ 

(Cento e vinte e cinco euros), correspondente a 50% do valor da renda. -----------------------------  

--------- De acordo com o n.º 3 do artigo 9.º do Regulamento em questão, a atribuição do 

subsídio será mensal mediante a apresentação do recibo do pagamento da renda, devendo o